
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N £3 DEL ~ ^3 -

OGGETTO: Direttiva criteri di precedenza per selezione soggetti richiedenti
l'ammissione ai cantieri di servizio di cui alla Direttiva assessoriaie del 26 luglio
2013, pubblicata sulla GURS n. 39 del 23/08/2013 e s.m.i.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA ' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

^

ASSENTE

> -o
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. (2) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordiciil giorno ^6 del mese di marzo ore

Comune di Valguarnera Caropepe

, nella sede Municipale del

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



Visto i' O.R.E.L;

Vista laLR. n° 44/91 ;

Visto l:art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale, allegato n. (1), che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2);

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico
dell'Ente;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta redatta dal Responsabile del Settore Socio/culturale, che fa parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Considerata la necessità di attivare le procedure per la selezione degli aspiranti ai
cantieri di servizio, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell'ari 134 del D.Lgs.vo 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

II Segretario Generale
Alfredo Verso

L3Assess£»»eanziano
GiuseppTCfrrofeta Sebasti



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

Oggetto : Direttiva criterì di precedenza per selezione soggetti richiedenti l'ammissione
ai cantieri dì servizio di cui alla Direttiva assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata
sulla GURS n. 39 del 23/08/2013 e s.m.i.

Propone il Responsabile del Settore Socio/culturale,

Premesso che per l'ammissióne ai cantieri di servizio anno 2013 sono pervenute 267 istanze (primo
bando) e ulteriori 10 (secondo bando) per un totale di n° 277 richieste;
Vista la circolare della Regione Siciliana - Dipartimento del Lavoro, dell'Impiego e dell'Orientamento -
prot. n° 2711 del 17/01/2014, integrativa della Direttiva Assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla
GURS n. 39 del 23/08/2013, che fornisce chiarimenti in merito ai requisiti di ammissibilità per-ciò che
riguarda il possesso di patrimonio immobiliare;
Atteso che, alla luce delle nuove disposizioni regionali di cui alla Direttiva Assessoriale prot. n°
2711 del 17/01/2014 , è stato possibile ammettere quanti risultavano possessori di quote indivise,
ovvero di appezzamenti di terreni, purché il valore catastale sommato all'abitazione principale, ove
posseduta, non superasse la soglia fissata dal Comune in € 51.645,69;
Ritenuto di dovere procedere all'elaborazione delle graduatorie degli aspiranti ai cantieri di servizio,
come previsto dal succitato D.A;
Ravvisato che, oltre ai criteri di ammissione, debbano essere vagliati crateri di priorità al fine del
posizionamento in graduatoria, ciò nel rispetto del principio di equità sociale e nell'intento di garantire a
ciascuno pari condizioni di vita e dignità, in considerazione di situazioni di serio rischio sociale con
riguardo alle gravi condizioni economiche di alcune famiglie le quali risultano essere gravati:
- dal pagamento del canone locativo;
- dalla presenza dei minori in situazione di difficoltà ed esposte a rischio della marginalità sociale;
- dalla presenza di portatori di handicap necessitanti di continue cure mediche;
Per i motivi in premessa si ritiene opportuno considerare, a parità di posizione reddituale, in primo
luogo il maggior carico familiare e, in caso di ulteriore parità, avranno la precedenza i nuclei familiari
con a carico figli minori o figli e/o altri familiari con handicap in situazione di gravita accertata ai sensi
dell'art. 4 della L. 104/92, giusta circolare Assessoriale n 2711. In caso di ulteriore parità precederà il
valore patrimoniale immobiliare inferiore e, ad ulteriore parità, il richiedente più giovane di età;
Rilevato, pertanto, di dover stabilire giusti criteri per l'ammissione al beneficio de quo, verranno
valutati in ordine di priorità:

1. Reddito; . .. . . .
2. Carico familiare;
3. Numero minori a carico;
4. Familiari portatori di handicap necessitanti di continue cure mediche;
5. Patrimonio immobiliare (dal valore più basso al più alto fino alla concorrenza di € 51.645,69)
6. Richiedente più giovane di età;



Per tutto quanto precede:

PROPONE ALLA G.C. di :

Richiamate integralmente le premesse:

A) Approvare i criteri di ammissione e priorità come di seguito elencati:
1. Reddito;
2. Carico familiare;
3. Numero minori a carico;
4. Familiari portatori di handicap necessitanti di continue cure mediche;
5. Patrimonio immobiliare (dal valore più basso al più alto fino alla concorrenza di € 51.645,69)
6. Richiedente più giovane di età;

B) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell'urgente necessità di
pubblicare l'avviso di selezione.

Il Responsabile del Settórepocio/culturale
Dottssa Maróalokstina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provìncia di Enna)

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2) OGGETTO PROPOSTA:
Direttiva criteri di precedenza per selezione soggetti richiedenti l'ammissione ai cantieri
di servizio di cui alla Direttiva assessoriale del 26 luglio 2013, pubblicata sulla GURS
n. 39 del 23/08/2013 e s.m.ì.

RESPONSABILE DEL SETTORE SOLIDARIETÀ' SOCIALE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale 1 è - ®*> ~

II Responsabilèael Settore
(Dott.ssa MariaXSristina Cafà)



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. ^ ^ del ̂ ^-?-/A in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio dei Comune di Valguarnera in
data 1(~7 -/^ per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'alt 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno 26 — €> $ ~ '

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L. R. n.44/94 art.12, comma 1
& a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, ^L-b — 0$ ~

IL SEGRETARIO GENE


